
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1127/2017

"Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín" 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 19-7964000277/0100                        

dále jen „objednatel“

a 

Silnice Žáček s.r.o.             

se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa  

IČO: 44569432

DIČ: CZ44569432          

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Žáček, jednatel společnosti      

bankovní spojení: ČSOB Česká Lípa

číslo účtu: 676377983/0300

evidence: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 2261

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.6.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1127/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která 

se snižuje o částku 390 856,60 Kč bez DPH, tj. 472 936,49 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 5 141 136,48 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce

              0,00 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

- 390 856,60 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
4 750 279,88 Kč

DPH    997 558,77 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
5 747 838,65 Kč



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, 

b) Rozdílový výkaz výměr

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2063/17/RK ze dne 7.11.2017.

V Liberci dne 16.11.2017 V České Lípě dne

                                                                                                     9.11.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana Ing. Pavel Žáček, jednatel                                      

                                      

                                                                                                                                                    



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
        dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín“, která byla vypsána
Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 
vznikla na základě skutečného plnění, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat. Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

SO 101 – Silnice III/26214 Stružnice - Bořetín

Odůvodnění méně prací:
V rámci schválené úplné uzavírky je možné upravit způsob pokládky obrusné vrstvy vozovky, tj. je možné 
provést pokládku ACO v celé šíři najednou. Z toho vyplývá, že není potřeba provést ošetření středové 
pracovní spáry. Dále byly provedeny doměrky skutečnosti.

SO 102 – Silnice III/2625 Bořetín

Odůvodnění méně prací:
V rámci schválené úplné uzavírky je možné upravit způsob pokládky obrusné vrstvy vozovky, tj. je možné 
provést pokládku ACO v celé šíři najednou. Z toho vyplývá, že není potřeba provést ošetření středové 
pracovní spáry.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín – SO 101 – Silnice III/26214 Stružnice - Bořetín

méně práce:
KÓD 

POLOŽKY
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ 
CENA

572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 -90450 12,00 -10 865,40

574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 M3 -23,800 3 080,00 -73 304,00

574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3 -6,973 2 400,00 -16 735,20

58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M -2 828,000 68,00 -192 304,00

CELKEM -293 208,60

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín – SO 102 – Silnice III/2625 Bořetín

méně práce:
KÓD 

POLOŽKY
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ

JEDNOTKO
VÁ CENA

CELKOVÁ 
CENA

58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M - 1 436,000 68,00 -97 648,00

CELKEM -97 648,00



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín“ 

2/2

Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín

Provedení změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice -
Bořetín“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : Silnice Žáček s.r.o. Martin Pavlíček
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

TDI : Varia s.r.o. Milan Skalický …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace 

Ing. Adéla Macháčková …………………………………………….

Dne
…………………………………..

 Cena víceprácí bez DPH 0,00

 Cena méněprací bez DPH - 390856,60
- Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH       390856,60

 DPH 21% 82079,88

 CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ 
 DPH

472936,48



Stavba : Silnice III/26214 a III/2625 Stružnice - Bořetín
číslo a název SO: 102 - Silnice III/2625 Bořetín
číslo a název rozpočtu: III/2625 Bořetín

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j. celkem         
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19

19 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM m    68,00 1 507,000 102 476,00 71,000 4 828,00 1 436,000 97 648,00 95,29% 1436,00 97648,00

0,00 97 648,00 97 648,00

číslo a název SO: 101 - Silnice III/26214 Stružnice - Bořetín
číslo a název rozpočtu: III/26214 Stružnice - Bořetín

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j. celkem         
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19

15 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 m2    12,00 16 569,450 198 833,40 15 664,000 187 968,00 905,450 10 865,40 5,46% 905,45 10865,40
17 574A03 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 m3   3 080,00 753,800 2 321 704,00 730,000 2 248 400,00 23,800 73 304,00 3,16% 23,80 73304,00
18 574C06 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S m3   2 400,00 74,673 179 215,20 67,700 162 480,00 6,973 16 735,20 9,34% 6,97 16735,20
20 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM m    68,00 2 968,00 201 824,00 140,000 9 520,00 2 828,000 192 304,00 95,28% 2828,00 192304,00

0,00 293 208,60 293 208,60

Změny kladné Změny záporné odst. 4 §222jednotková 
cena

počet m.j. celkem
Kč

počet m.j. celkem
Kč

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka

odst. 4 §222

ZDS RDS Rozdíl

ZDS RDS Rozdíl
Poř.

č.pol.
Kód

položky
Varianta
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

počet m.j. celkem
Kč

počet m.j. celkem
Kč

Změny kladné Změny záporné


